
Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Documentatie tehnica motopompa MP50FR 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 capac pompa Pump base psmp50fr-1-1 

2 saiba aluminiu φ8×1.5  Aluminum flat washer φ8×1.5  psmp50fr-1-2 

3 inel de etansare Sealing ring for base psmp50fr-1-3 

4 surub M8×60 GB5787 Bolt   M8×60 GB5787 psmp50fr-1-4 

5 etansare mecanica Mechanical seal / ceramic psmp50fr-1-5 

6 turbina Impeller psmp50fr-1-6 

7 carcasa spirala Eddy shell psmp50fr-1-7 

8 inel de etansare Eddy shell sealing ring psmp50fr-1-8 

9 garnitura Water outlet sealing gasket psmp50fr-1-9 

10 evacuare Outlet psmp50fr-1-10 

11 saiba φ8×φ16 washer   φ8×φ16 psmp50fr-1-11 

12 surub M8×20×1.5 Bolt     M8×20×1.5 psmp50fr-1-12 

13 garnitura surub Screw plug sealing ring psmp50fr-1-13 

14 buson Whorl Plug psmp50fr-1-14 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

15 garnitura de imbinare Pipe joint gasket psmp50fr-1-15 

16 racord Pump pipe joint psmp50fr-1-16 

17 piulita racord Joint threaded wrench psmp50fr-1-17 

18 colier Hose hoop psmp50fr-1-18 

19 carcasa bazin Check valve pump body psmp50fr-1-19 

20 clapeta  Check valve psmp50fr-1-20 

21 admisie Intake psmp50fr-1-21 

22 surub   M8×25 GB5783 Bolt    M8×25 GB5783 psmp50fr-1-22 

23 filtru Filter combination psmp50fr-1-23 

24 piulita M8×1.25 Nut  M8×1.25 psmp50fr-1-24 

25 cadru Rack assembly psmp50fr-1-25 

26 surub M6x12 Bolt  M6×12 psmp50fr-1-26 

27 surub M8x35 Bolt  M8×35 psmp50fr-1-27 

28 amortizor cauciuc Damping rubber seat psmp50fr-1-28 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 chiuloasa Head comp,cylinder psmp50fr-2-1 

2 prezon M6x113 BOLT STUD IN    M6x113 psmp50fr-2-2 

3 prezon M8x34 BOLT STUD EX  M8x34 psmp50fr-2-3 

4 surub M8x35 Bolt Flange 8X55 psmp50fr-2-4 

5 capac culbutori Cover,comp, head psmp50fr-2-5 

6 garnitura capac culbutori Packing, Head cover psmp50fr-2-6 

7 furtun epurator Tube breather psmp50fr-2-7 

8 bujie Spark plug br4t 

9 garnitura chiuloasa Gasket cylinder psmp50fr-2-9 

10 garnitura toba esapament gasket muffler psmp50fr-2-10 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

11 pin de ghidare Pin Dower psmp50fr-2-11 

12 surub M6x14 Bolt Flange M6X14 psmp50fr-2-12 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 carter CRANK CASE psmp50fr-3-1 

2 buson drenaj BOLT DRAIN PLUG psmp50fr-3-2 

3 saiba WASHER DRAIN PLUG psmp50fr-3-3 

4 simering φ25Xφ41.25X6 OIL SEAL φ25Xφ41.25X6 psmp50fr-3-4 

5 condensator ALART UNIT OIL psmp50fr-3-5 

6 surub M6x12 BOLT FLANGE  M6X12 psmp50fr-3-6 

7 senzor ulei OIL LEVEL SWITCH psmp50fr-3-7 

8 surub M6X16 BOLT FLANGE  M6X16 psmp50fr-3-8 

9 rulment BEARING， RADIALBALL psmp50fr-3-9 

10 ax regulator SHAFT GOVERNOR ARM psmp50fr-3-10 

11 saiba φ6*φ15*0.5 WASHER PAIN  φ6*φ15*0.5 psmp50fr-3-11 

12 bolt PIN LOCK psmp50fr-3-12 

13 ansamblu regulator GOVERNOR ASSY psmp50fr-3-13 

14 saiba φ6*φ15*0.5 WASHER   φ6*φ15*0.5 psmp50fr-3-14 

15 pinion regulator GOVERNOR GEAR  psmp50fr-3-15 

16 ax regulator SHAFT GOVERNOR psmp50fr-3-16 

17 culisa SLIDER GOVERNOR psmp50fr-3-17 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub M8X32 BOLT FLANGE  M8X32 psmp50fr-4-1 

2 Buson ulei OIL FILLER CAP psmp50fr-4-2 

3 garnitura buson ulei PACKING OIL FILLER CAP psmp50fr-4-3 

4 capac carter COVER psmp50fr-4-4 

5 simering OIL SEAL psmp50fr-4-5 

6 rulment BEARING psmp50fr-4-6 

7 pin PIN， DOWEL psmp50fr-4-7 

8 joja OIL STICK psmp50fr-4-8 

9 garnitura carter PACKING CASE COVER psmp50fr-4-9 

10 ansamblu buson CAP ASSY  psmp50fr-4-10 

11 ansamblu joja OIL FILLER ASSY psmp50fr-4-11 

 

 

 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 set segmenti RING SET psmp50fr-5-1 

2 piston PISTON psmp50fr-5-2 

3 bolt piston PIN PISTON psmp50fr-5-3 

4 siguranta bolt piston CLIP PISTON PIN psmp50fr-5-4 

5 ansamblu biela ROD ASSY CONNECTING psmp50fr-5-5 

6-1 arbore CRANKSHAFT COMP psmp50fr-5-6 

7 segment RING，FIRST psmp50fr-5-7 

8 segment RING，SECOND psmp50fr-5-8 

9 inel OIL RING psmp50fr-5-9 

10 bucsa BUSHING RING psmp50fr-5-10 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 piulita NUT PIVOT ADJUSTING psmp50fr-6-1 

2 piulita speciala PIVOT ROCKER ARM psmp50fr-6-2 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

3 culbutori ARM VALVE ROCKER psmp50fr-6-3 

4 prezon BOLT PIVOT ARM psmp50fr-6-4 

5 placa PLATE ASSY psmp50fr-6-5 

6 taler supapa admisie RETAINER, IN.VALVE SPRING psmp50fr-6-6 

7 ax came CAMSHAFT ASSY psmp50fr-6-7 

8 tija ROD PUSH psmp50fr-6-8 

9 tachet LIFTER VALVE psmp50fr-6-9 

10 pastila RATATOR VALVE psmp50fr-6-10 

11 taler supapa evacuare RETAINER, EX.VALVE SPRING psmp50fr-6-11 

12 arc supapa SPRING VALVE psmp50fr-6-12 

13 taler supapa admisie SEAL GUIDE psmp50fr-6-13 

14 supapa evacuare VALVE EX psmp50fr-6-14 

15 supapa admisie VALVE IN psmp50fr-6-15 

16 ansamblu culbutori ARM  ROCKER  ASSY psmp50fr-6-16 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 ansamblu demaror STARTER ASSY psmp50fr-7-1 

5 demaror+carcasa RECOIL STARTER COMP psmp50fr-7-5 

6 buton SWITCH ASSY， ENGINE STOP psmp50fr-7-6 

7 surub 6X8 BOLT FLANGE 6X8 psmp50fr-7-7 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub 6x20 BOLT FLANGE 6X20 psmp50fr-8-1 

2 placa PLATE SIDE psmp50fr-8-2 

3 surub 6x8 BOLT FLANGE 6X8 psmp50fr-8-3 

4 protectie SHROUD COMP psmp50fr-8-4 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 carburator CARBURETOR psmp50fr-9-1 

21 garnitura carburator PACKING,CARBURETOR psmp50fr-9-21 

22 garnitura izolator PACKING,INSULATOR psmp50fr-9-22 

23 izolator INSULATOR,CARBURETOR psmp50fr-9-23 

24 garnitura carburator PACKING,CARBURETOR psmp50fr-9-24 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 ansamblu aprindere COIL ASSY IGNITION psmp50fr-10-1 

2 modul aprindere COIL IGNITION psmp50fr-10-2 

3 fisa CAP ASSY NOISE SUPPRESS psmp50fr-10-3 

4 intrerupator CORD STOP SWITCH psmp50fr-10-4 

5 surub 6X30 BOLT FLANGE 6X30 psmp50fr-10-5 

6 volanta FLYWHEEL COMP psmp50fr-10-6 

7 ventilator FAN COOLING psmp50fr-10-7 

8 cuplaj FULLEY STARTER psmp50fr-10-8 

9 piulita NUT SPECIAL psmp50fr-10-9 

 

 

 

 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 surub BOLT FLANGE psmp50fr-11-1 

2 arc acceleratie SPRING GOVERNOR psmp50fr-11-2 

3 surub BOLT QUADRATE HEAD psmp50fr-11-3 

4 brat regulator ARM GOVERNOR psmp50fr-11-4 

5 piulita NUT FLANGE psmp50fr-11-5 

6 arc regulator  SPRING THROTTLE RETURN psmp50fr-11-6 

7 tija ROD GOVERNOR psmp50fr-11-7 

8 ansamblu maneta CONTROL ASSY psmp50fr-11-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 ansamblu filtru aer AIR CLEANER ASSY psmp50fr-12-1 

2 filtru aer AIR CLEANER ASSY psmp50fr-12-2 

3 placa  Plate psmp50fr-12-3 

4 saiba NOSE SILENCER psmp50fr-12-4 

5 piulita fluture NUT TOOL BOX SETTING psmp50fr-12-5 

6 capac filtru aer COVER AIR CLEANER psmp50fr-12-6 

7 rozeta filtru  Screw psmp50fr-12-7 

8 element filtrant ELEMENT ASSY AIR CLEANER psmp50fr-12-8 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1 ansamblu esapament MUFFLER ASSY psmp50fr-13-1 

2 toba esapament MUFFLER COMP psmp50fr-13-2 

3 protectie toba PROTECTOR MUFFLER psmp50fr-13-3 

4 surub 5X8 SCREW TAPPING 5X8 psmp50fr-13-4 

 

 

8 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

                                                                                                                              Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

 

Nr.crt Denumire produs Product name Cod comanda 

1  ansamblu rezervor TANK COMP ., FUEL psmp50fr-14-1 

2 buson rezervor CAP,FUEL FILLER psmp50fr-14-2 

3 capac rezervor TOP COVER , FUEL TANK psmp50fr-14-3 

4 garnitura rezervor PACKING , FUEL FILLER CAP psmp50fr-14-4 

5 filtru FILTER , FUEL psmp50fr-14-5 

6 rezervor combustibil TANK  FUEL psmp50fr-14-6 

7 ansamblu filtru combustibil JOINT COMP, FUEL TANK psmp50fr-14-7 

8 garnitura filtru combustibil PACKING , JOINT psmp50fr-14-8 

9 filtru combustibil JOINT , FUEL TANK psmp50fr-14-9 

10 furtun alimentare TUBE,FUEL psmp50fr-14-10 

11 clema CLIP , TUBE psmp50fr-14-11 

12 piulita NUT, FLANGE psmp50fr-14-12 

13 surub BOLT, FLANGE psmp50fr-14-13 

 


